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zakres działalności:  

Technika polimeryzacji rodnikowej z odwracalną dezaktywacją (RDRP) oferuje 

możliwość kontrolowania masy cząsteczkowej, składu i topologii łańcuchów 

polimerowych w celu uzyskania zaprojektowanych materiałów. RDRP obejmuje 

polimeryzację rodnikową z przeniesieniem atomu (ATRP) i polimeryzację z 

odwracalnym addycyjno-fragmentacyjnego przeniesieniem łańcucha (RAFT). 

Metody te stały się wszechstronnymi narzędziami do syntezy różnych typów 

polimerów i są one z powodzeniem wykorzystane do modyfikacji różnego typu 

powierzchni płaskich czy sferycznych, jak również białek w efekcie czego 

otrzymywane są materiały hybrydowe, biokoniugaty o zróżnicowanym składzie 

polimerowym i architekturze łańcuchów.  

Zakres naszych działań dotyczy nie tylko zagadnień związanych z klasyczną chemią 

polimerów, ale także problematyki inżynierii materiałowej w kontekście syntezy 

materiałów funkcjonalnych i modyfikacji powierzchni różnego typu cząstek. Jako 

narzędzie do syntezy polimerów stosuje się głównie metody polimeryzacji RDRP. 
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działalność obecna:  

Aktualne projekty poświęcone są następującym problemom naukowym: 

- zapewnienie antyoksydacyjnego i elektroaktywnego opatrunku na rany w 

przypadku poważnych urazów skóry, który aktywnie wspomaga proces gojenia i 

uwalnia aktywne białka, jako leki stosowane przeciwko głównym patogenom 

bakteryjnym i grzybicznym o krytycznym znaczeniu w zakażeniach szpitalnych. 

- dostarczanie w jednym wstrzyknięciu wielu leków do stawu w celu stymulacji 

regeneracji chrząstki, przy jednoczesnym zatrzymywaniu mechanicznego ścierania i 

zapalenia. 

- zaprojektowanie, zsyntetyzowanie i scharakteryzowanie nowych kopolimerów o 

topologii szczotki molekularnej do zastosowania na różnych poziomach 

zaawansowania choroby zwyrodnieniowej. 

- zaprojektowanie blend polimerowych o określonych właściwościach reologicznych 

oraz reagujących na bodźce zewnętrzne. 

- zaprojektowanie i charakteryzacja elastomerów z nowymi napełniaczami 

węglowymi. 

przyszłe działania:  

Przyszłe prace badawcze odnoszą się do syntezy i właściwości funkcjonalnych materiałów polimerowych stosowanych 

jako opatrunki ran, nośniki leków, wykazujących właściwości smarne, pamięć kształtu oraz reagujących na bodźce 

zewnętrzne. 
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słowa kluczowe: 

polimeryzacje rodnikowe z odwracalną dezaktywacją, polimery funkcjonalne, gwiazdy polimerowe, szczotki molekularne, 

szczotki polimerowe, kopolimery blokowe, blendy polimerowe, napełniacze węglowe, reologia polimerów, 

nanokompozyty 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

Synteza makrocząsteczek o nieliniowej topologii; Synteza odpowiadających na bodźce żeli polimerowych i wzajemnie 

przenikających się sieci; Modyfikacja powierzchni cząstek nieorganicznych za pomocą polimerów; Inżyniera materiałowa 

dotycząca inteligentnych materiałów polimerowych 


